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LIETUVIU SU BOLŠEVIKAIS
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True trin.latloo filed with the Pe.tma.ter at Philadelphia, Pa., on 

Ju: e ,o 192o as required by the Act of October 6, ,9*7.

RAUDONIEJI DERYBOSE SU TUŠČIOM RANKOM

Paryžius, 6 d. birželio. — Iš pasikalbėjimu Londone 
tarpe premięro Lloyd George’o ir Gregorio Krassin’O, 
bolševiku vaizbos ministerio paaiškėjo, ką Prancū
zą valdžia seniai manė, kad Rusija negali pristatyti žalios 
medžiagos atsilyginimui už išdirbystės produktus. Pa
tirta, jog Rusija neturi nieko parduoti išėmus kiek linu, 
kanapių ir platinumo, ir Britanijos vaizbos vyrai nelabai 
interesuojasi dabartinėmis ten einančiomis derybomis. 
Oficijalis prancūzu raportas sekančiai išdėsto Rusijos 
stovį:,j .

pPakrikimas suardė visą transportaciją ir išdalinimas 
produktu sustabdė produkciją ir pasėjo po visa šalį pa
irute.

Iš 30,000,0*0 pūdu reikalingiausiu maisto dalyku jie 
tik 19,000,000 pūdu pereitą metą užsiaugino. Bulvių 
Rusija suvartoja 23.000.000 pūdu, o pernai jų išsikasė 
tik 1.000.000 pūdu. Mėsos produktas buvo pernai tik 
600,000 pūdų vietoje 29,000,000. kaip reikėjo.

----------o----------
True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

June io 192o, as required by the Act of October 6. 1917.

LENKAI ATMUŠĖ BOLSEV1KUS.

Waršava, birželio 8 d. — Bolševiku spėkos tapo at
muštos atgal fronte tarpe Dvinos ir Berezinos upių, anot 
oficijalių raportų.

Lenkai užatakavo priešais miestelį Glubokoj. aštuo
niasdešimta penkias mylias į šiaurę nuo Minsko. Persi
laužę per sovietu eiles ir suėmę 800 belaisviu, taipgi daug 
grobio. Bolševikai, kurie perėjo Berezinos upę, liko nu
vyti atgal, sakoma.

Po sulaikymui ant Dvinos ir Berezinos upių bolševi
kai atsigabeno pėstininku diviziją ir 16,000 raiteliu, tiks
lu sulaužyti lenkų frontą tarpe Dniepro ir Dniestro. 
Palei augštąją Berezina lenkai užėmę Oscize.

, —c------------ -

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
June io i9»o, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKU-UKRAINU’ ATAKOS KIEVE ATMUŠTOS.
I • I • I . ■
Londonas, birželio 8 d. — Bolševikų oficijaliai rapor

tai iš Maskvos tvirtina, kad Kievo srityje, panedėlyje, IV..’ 
lenkų-ukrainų atakos tapo atmuštos. Taipgi pranešama 
apie susirėmimus į rytus nuo Bobruisko.

Bolševikai paliuosavo visus užsilikusius Britanijos 
karo belaisvius, prašant Anglijos Darbo partijos dele
gatams kaip praneša depeša iš Maskvos Daily Heraldui.

-------- o--------  
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

J une io 1910, as required by the Act of October 6, 1917

JAPONIJOS JURININKAI PAGROBĖ NIKOLAEVSKO 
TVIRTOVE SIBERIJOJ.

Tokio, birž, 8. — Oficijalis raportas sako, kad po oku
pavimui Nikolajevsko, Siberjoj, Japonijos jurininkais, 
pastarieji taipgi pagrobė tvirtovę. Japonai tvirtina, kad 
jų tautiečiai, kurie išliko nuo išžudymo kovo 12, kuriu 
buvę keli šimtai įskaitant moteris ir vaikus, tapo bolše
vikų išžudyti apie gegužės 25 d.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 10 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

ALBANAI SUNAIKINO ITALU BATALJONA. -------------- k
Londonas, birž. 6 d. — Albanijos sukilėliai sunaikino 

italų bataljoną netoli Alessio, ir Italijos karės laivai ap

šaudė miestą, kaip praneša Vienuos depaša Exchange 
Telegrap’ui, remianties Belgrado raportu. Kiti sumišimai 
atsitikę netoli Scutari ir Avlona, kur italai buvo privers
ti atsitraukti.

, ----------o----------
True translation filed with the Postmaeter at Philadelphia., Pa., on 

June lo 1920, as required by the Act of October 6. 1917.

BUBON1SKASAI MARAS VERA CRUZE.

Washington, 2 d. birželio. — Radio pranešimas nuo 
naikintojo Black Hawk Vera Cruz’e šiandien apreiškia, 
jog keturi nauji susirgimai džuma arba buboniškuoju ma
ru, čia įvykę.1 Iš viso čionais jau penkiolika žmonių su
sirgo pastaruoju ir šeši tokių ligonių pasimirė.

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
STEIGIAMASIS SEIMAS PRIĖMĖ LAIKINĄJA KON

STITUCIJA.
Lietuvos Atstovybė Amerikoje gavo sekantį olicijalį 

kablegramą iš Kauno nuo Eita: 
Lituania.

Washington
Steigiamasis Seimas priėmė laikinąja Konstituciją. 

Seka svarbiausieji punktai. Lietuvos Valstybės Demo
kratinė Respublika. Steigiamas Seimas suvereninės Lie
tuvos galios išreiškėjas. Seimas laidžia įstatymus, ratifi
kuoja sutartis su kitomis Valstybėmis, tvirtina biudžetą, 
prižiūri įstatymų vykinimą. Vykdomoji valdžia Prezi
dentas, Ministerių Kabinetas. Prezidentą renka Steigia
masis Seimas. Prezidentas kviečia Ministerį Pirmininką 
rablelist?) atstovaja. Respublika turi bausmės dovanoji
mo teisę. Iki Prezidentas išrinktas, pareigas eina seimo 
pirmininkas. Ministerių Kabinetas išvieno dirba ir atsa
ko. Ministerių Kabinetas atsako prieš Seimą, šiam išreiš
kus nepasitikėjimą, atsistatydina. Piliečiai be skirtumo 
lyties, tautybės, tikybos, lygus prieš įstatymus. Luomų 
titulų nėra. Visiems piliečiams duodama asmens, buto, 
korespondencijos neliečiamybė. Tikybos sąžinės, spau
dos, žodžio, streikų, susirinkimu, draugijų laisvė. Mirties 
bausmė naikinama.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje. J

KABLEGRAMA 1S KAUNO.
Lietuvos Atstovybė Amerikoje gavo sekantį kable

gramą iš Kauno nuo p. Balučio:
„Cirkuliare telegrama Nr. 188 Telegraphen Union pa

leista ir Vokiečiu spaudos kartojama žinia apie Lietu
viu padarytą sutartį su Bolševikais tikslu užpulti Lenkus 
ir Vokiečius bei buvimą Bolševiku Komisaru Kaune yra 
perdėm pramanyta, ir matomai yra Berlyno produktas, 
nes Kaune nėra Telegraphen Union atstovo.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje per M. J. Vinikas.

ištaigų darbuotės, bet ir visų ineisįų ir išlaidu fr šiaip 
įvairių pusiau oficialių dtaūgijų, kaip Lietuvos hdudoiia- 
sis Kryžius, ir visų ne valstybinių, privačių labdarybėj 
mokslo ir kitų įstaigų, kurios tik renka aukas iš vlsuome 
nės. Kiekvieno biliefiid yra teisė reikalauti, idant j 
paaukautas skatikas nueitų tiems tikslams, kuriems jis 
yfa aukavęs, b tebūtų kur į šąli budėtas. Lygiu budu 
kiekvieno Lietuvos piliečio, gyvenančio Amtfrfkcijė, jfta 
šventa teisė ir pareiga reikalauti, idant pįinifoji Įuo jo 
auka kokiems nors tėvynės reikalams ir būtį tiėmįrrrii- 
kalams sunaudota.

Svarbiausiąja Lietuvos Atstovybės užduotimi yra 
ginti Lietuvos piliečių reikalai ir visame kame jiems stoti 
pagelbon.

Iki šiol Lietuvos Atstovybė yra gavusi daugybę iš tų 
piliečiu nusiskundimų, jog surinktos aukos ar tai 
Raudon. Kryžiui, ar kitiems kokiems Lietuvos-Valstybės 
reikalams nėra tinkamai atiduodamos, kad kitados didi 
dalis suaukotu pinigu lieka atskaityta išlaidoms ku
rios kaip kada siekia iki trečdalio ar daugiau visos su
rinktos sumos. Priėjo iki to, jog vietos žmonės nepasit- 
kėdami pačiais rinkėjais rūpinos patys be tarpininkų pa
siųsti pinigus stačiai Lietuvon arba kaip kada ir visai 
nesiunčia palikdami prie savęs ir teisindamies tuomi, jog 
nėra žinios kaip ir kam pasiųsti. Taip toliau būti nepri
valo. Visos draugijos ir šiaip labdarybės staigoa, kurios 
renka aukas įvairiems tėvynės reikalams privalo pasi
duoti Lietuvos Atstovybės kontrolei ir pasižadėti jai su
teikti žinių ir prirodymu, kad šie surinktieji pinigai tin
kamai bus apversti ir sunaudoti tiems tikslams, kuriems 
bus renkami. Kiekvienas aukotojas tur teisę gauti iš 
Lietuvos Atstovybės žinią kaip ir kur jo paaukauti pini
gai tapo atiduoti ir kiekvienas pilietis ar pilietė pilnai 
teisėti bus neaukuoti jeigu patys rinkėjai tokių pažadų 
Lietuvos Atstovybei nebus suteikę ir gavę iš jos pritari
mą. Siu aukų sąskaiton neineina visi pinigų rinkimai 
atskirų partijų reikalams; už jų teisingą sunąudojimą 
atsako partijų komitetai ar valdybos.

Norėdama pravesti šią priežiūrą, Lietuvos Atstovybė 
Amerikoje šiuomi kviečia ir prašo visų labdaringų ir šiaip 
visokių įstaigų, kurios buvo užsiėmusios ar užsiima ko
kia nors pašalpa Lietuvos reikalams, suteikti Liėtjtfvos 
Atstovybei Amerikoje (Representative of Lithuania in 
America, 703-15th Str., N. W., Washington, D. C.) šių 
žinių:

1 Koumct ir kokiais tikslais yra susitvėrusi draugija, 
ar šiaip kokia įstaiga suteikimui kokios nors Lietuvai pa
šalpos ir kokiais tikslais šios įstaigos vardas, jos valdybos 
ar komiteto sąstatos ir adresai.

2 Kiek ši įstaiga yra suteikusi Lietuvai pagalbos nuo 
pasaulinio karo pradžios iki šiam laikui ir kur ir bar ko
kias valstybės ar visuomenės įstaigas tą pašalpą Lietu
von pasiuntusi.

Kiek ir kokiu budu pasitiki dar šiais metais surink
ti ir pasiųsti.

Suteikdama šių žinių, kiekviena įstaiga privalo ant 
rašto įteikti Lietuvos Atstovybei pasižadėjimą, jog iš visų 
surintų aukų ji pasižada pristatyti Lietuvos Atstovybei 
apyskaitą ir sutinka, kad kiekvienu sykiu nuo Lietuvos 
Atstovybės vardo gali būti daroma visu ineigų ir išlaidų 
kontrolė.

Visas susirašinėjimas su Lietuvos Atstovybe labdary
bės reikalais nėra jokiu žyminiu mokesniu apmokamas 
ir už pačių įstaigų registraciją ar išdavimą kokių nors 
paliuyjimų ar nuorašų jokio mokesnio nebus imama.

J. Vileišis
* .< • ■ 1 ‘

Lietuvos Atstovas Amerikoje.

D ELEI LIETUVOS PAŠALPOS DARBO.
Labdarybės yra gražus ir prakilnus darbas. Sis dar

bas yra dar prakilnesniu, jeigu jis yra vardan visu mūsų 
tautos, mūsų Valstybės gerovės ir labo. Gerbdama tokį 
savo atskiru piliečių darbą, kiekviena valstybė stropiai 
prižiūri, idant surinktos labdarybės tikslams aukos ir 
šiaip pinigai būtu tinkamai atiduodami ir sunaudojami 
vien tik tiems tikslams, kuriems jie buvo renkami.

Šiaip nusimanydama, Lietuvos Valstybes Taryba yrą 
įgaliojus Valstybės_Kontrolę prižiūrėti netik valstybės
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Žinios iš Lietuvos.
r -----

PO LENKAIS. (
Mūsų vargai via nesibaigia. Pavasariu darbai prisiar

tino, o padvadų lenkai nesiliauna reikalavę. Ima sta
čiai iš žagrės arklius ir kur tik įsako turi juos vežti. Žmo
nės nusiskundžia, kad dėl to būsią negalima lauku tinka
mai apdirbti. Vagystės ir plėšimai tai tankus apsireiški
mai. Siuomi ypatingai pasižymėjo neseniai išėjusios iš 
Punsko 2 kompanijos 41 8uv. pulko. Prieš pat Velykas 
nakty išplėšta našlės Ceginskienės malūnas ir išnešta 
keliasdešimtys pūdu žmonių suvežtu javu. Vagystės vie
toje rasta metaliniai legijoninku guzikai. Pasiskusta dėl 
to įvykio lenku vyriausybei, bet kaip paprastai ir šį da
lyką stengiasi užmuilinti. Kitose vietose legijoninkai 
vagia net vidury dienos. Kareivių bandos, valkiodamosi 
po kaimus ir klausinėdami neva masto nusiprikt progai 
ištikus, vagia ir grobia ką tik geresnio pamato. Taip ke
lioms dienoms tam atgal atsivilko į Zervynu kaimą du le
gijoninkai, kėsluos pavogti vieno ūkininko laikrodėlį, 
kuomet tas kūlė kluone, bet pastvėrę laikrodėlį turėjo pa
dėti atgal į vieta išvydę šeimininką beeinantį į butą. Su- 
siplūdę su šeimininku „svečiai” nusibaldė į Saltėnu kai
mą pas ūkininką Aleksą ir išbėgus išsigandusioms mote
rims vyro bedirbančio laukuose pašaukti, „svečiai" įsi
kraustė į statelį su pinigais ir iškraustė keletą šimtu 
markių pinigu. Atlikę savo darbą legijoninkai, pamatę 
šeimininką grįžtanti skubiai iš lauko, pasinėrė bėgti. 
Tasai pastvėręs lazdą pradėjo juos vyti, bet vagys spru
ko į girią ir pasislėpė. Ir dėl šio įvykio buvo pasiskūsta 
lenku komandantui, bet, kaip paprastai, tuom pasiskun
dimu viskas ir pasibaigė. Netik kareiviu bandos įvairiai 
vargina žmones, bet ir lenku žandarai visaip išnaudoja 
nelaimingus žmones. Lenku žandarai vaikštinėja iš kai
mo į kaimą ir visaip kabinėjasi prie žmonių, grąsydami 
žmonėms įvarioms bausmėmis, pav. užtai, kad vaikai mo
kinama lietuviškai, kad esama netyra. Kuomet toksai 
„ponas" gaus lašiniu arba kiaušiniu pareiškia, kad lietu
viškai gali mokinti ir viskas būna gerai. Tokių atsitikimu 
buvo Kramavo valsčiuje Vidgirių kaime. Okupantai da
ro dideliausius nuostolius netik privatiniems žmonėms, 
bet ir visuomenės viešas turtas yra naikinamas. Taip jie 
stvėrėsi ekspluoatuoti Lietuvos miškus. Lenkų karei
viai ir ežeruos mėto granatas ir šiuo neleistinu barbarin- 
gu būdu troškina ir naikina žuvis. Lenkų karininkai 
tai mato ir girdi, bet nuduoda nematant ir negirdint. Gal 
ir jiem teks taip pagautų žuvų paragaut!

Matyt, kad lenkams lygiai kaip ir vokiečiams tarptau
tiniai įstatymai nerašyti.

----------------- .

PAEZEREL1A1 (Sakių apskr.) Gegužės 3 d. 6 vai. po 
pietų ištiko Paežerėlius ir visą aulelinkę didelė audra su 
ledais, žaibais ir griaustiniu, kokios ir senesnieji žmonės 
nepamena. Ledai krito beveik visą valandą, giriniu 
obuoluku didumo, daugiau kaip pusė loto svarumo. Pri
krito jų taip storai, kad dar ir aut rytojaus vietomis 
buvo matyti. Audra padarė daug žalos javams, ypatin
gai bedygstantiems vasarojams, kloniai tiesiog užnešti 
žemėmis, iš po kurių vargu bei atsipeikės silpni diegai. 
Audra užkenkė netik laukams, bet ir sodams, nukapoda
mi ne vien žiedus, bet ir ūgius ir šakas. Žmonės nusi
minę ir apimti baimės, meldžia Visagalį, kad atitolintu 
tokias audras.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on
June xo »9?o, as required by the Act of Octooer 6, 1917.

DE LA HUERTA PRISIEKĖ KAIPO MEXICOS 
PREZIDENTAS.

Mexico City, 2 d. birž. — Adolfo de la Huerta, išrink- 
tasai laikinis Mexicoja prezidentas pereitą savaitę, šian
dien sudėjo prisaiką atstovų bute. Buvo prie tos progos 
didelė militarė paroda. Galerijos parliaments buvo pri
grūstos žmonių, tūkstančiai susispietė gatvėse.

Dipliomatinėje galerijoje buvo ir Kynų legacijos ofici- 
jalai, kurie patvirtino raportus, jog jų valdžia davė jiems 
įsakymus suteikti Mexicos laikinaijai valdžiai pripažini
mą de jure.

UPNINKAI. (Jonavos vaisė. Naktį iš 20 į 21 balan
džio Upninkų miestelio gyventojus užpuolė atsidanginę 
iš Čiobiškio lenku kareiviai, kuriais vadovavo karininkas 
Golub. Visas miestelyje grįčias iškrėtė, plėšė, vogė, kas 
jiems patiko. Nuo Kazio Jasionio legijoninkai paėmė 
arklį, ratus, pakinkius. Nuo Z. Kremermano pagrobta 
arklys su pakinkymu. Užvis daugiausiai nukentėjo Up
ninkų klebonija.

Lenku kareiviai šautuvų drūtgaliais atmušė kleboni
jos duris, įsigrūdė kunigo kambarin, viską išvertė, iš
draskė, grobė, kas po rankomis pakliuvo, vogė nosines, 
marškinus, pinigus, pagrobė sidabrinį kieliką prie mišių 
vartojamą, kurį, sulankstęs, karevis pasikišo po skvernu 
šinelio. Apsidirbę klebonijoje, nuvyko į tvartus. Čia ap
sireiškė lenku visas „kultūringumas". Liepiant karinin
kui Golub'iui, kareivis su kirviu iškirto kūtės duris, iš
sivedė kunigo arklį, pasikinkė į ratus, susidėję išplėštą 
turtą, Išsidangino į Čiobiškį.

Keista, kodėl lietuvių kareiviai, stovėdami už 200 
sieksniu ir matydami, kaip lenkai plėšia Upninkų gyven
tojus, tiems plėšikams nekliudė. Balandžio 23 d. lenkų 
kareiviai iš Gudonių Palaimos atėmė du arkliu. Balandžio 
26 d. Saleninkųsodžiaus gyventojus lenkai nežmoniškai 
privargino. Atėmė 3 arklius, apmušė daug moterų, ne
norėjusių atiduoti plėšikams turtą, du vyru mirtinai pri
mušė; keturis vyrus suareštavę, išsivežė.

LIUBAVAS. Čia šeštadienį 24 d. bal. tapo lenkų areš
tuotas klebonas Sakevičius. Areštavimo priežastis paeiti 
Jėnkų intrigos, kad labiau įkirėt lietuviams inteligen

Naujas Pasiryžimas.
Nedėlioję 6-tą dieną Birželio Maspetlio lietuvių bažny

čioje lankėsi kun. P. Saurusaitis. kuris čia buvo laikęs 
missijas pirm poros mėnesių. Kun. Saurusaitis laikė pa
skaitą apie draugijiniai ekonominius klausimus dėlei vie
tos Katalikų Tiesos Draugijos kuopos. Ta draugija yra 
pasiryžusi išleisti kun. Saurusaičio veikalą apie gerą pri
sirengimą prie Išpažinties, bet dar jai daug stokuoja lėšų. 
Po paskutiniam kun. Saurusaičio atsilankymui draugijos 
publikacijos ižde susidarė suma iš 72 dolerių, taigi tikima
si greitu laiku susirinks reikalingi 150 dolerių. Po savo 
paskaitai kun. Saurusaitis pranešė viešai žmonėms, kad 
jis pasiryžęs rūpintis įkūrimu dviejų naujų vienuolijų, 

' vienos vyrams, kitos moterims, (Kun. Saurusaičio atsi- 
jliepimą šitame reikale spauzdiname šitame „Žvaigždės” 
numeryje).

Nauja Vienuolė.
8-tą d. Gegužio šv. Dominiko seserų vienuolyne Ami

tyville ant Long Island salos, Brooklyno vyskupijoje, bu
vo pašventimas 15 naujų vienuoliu, tecp tų vienos lietu
vaitės iš Maspeto parapijos. Nauja lietuvė vienuolė 
sesuo M. Antanina buvo vadinama Marijona Zeleniute, 
duktė Jono Zelianio iš Maspeth’o. Vienuolyno bažnyčia 
buvo pilnutėlė iš visur suvažiavusių žmonių. Kunigų iš 
Brooklyno, New Yorko ir Newarko buvo į 50, terp tų 3 
lietuviai: kunigai— A. Milukas, N. Petkus ir tėvas Alfon

tams, kad šie nešdintųsi iš tariamosios Lenkijos. Kol ki
tus ..maištininkus” surado, kleboną visą naktį patvartėj 
išlaikė vežime po atvirų dangum, kartas nuo Karto klaus 
darni ar nešalta. Neva, tardyti ryto metą buvo išvežtas 
Vižainin, bet daugeliui lietuvių davus pasižadėjimų, leido 
sugrįžti Liubavan.

KAUNAS. V—4 (Elta.) Gautomis žiniomis, lenkai šio
mis dienomis suėmė ir išvežė Seinų Vyskupijos Holinkos 
(Sale Adamavičių, netoli Gardino) kleboną lietuvį kun. 
Praušinaitį. Liubavo klebonas kun. Sekevičius išvežtas 
balandžio 4 d. Kan. Grigaitis išvežtas iš Suvalkų į Gar
dino kalėjimą.

sas pasijonistas. Si seserų šv. Dominiko vienuolija jau 
turi apie pusę tuzino lietuvaičių seserų Brooklyno vys
kupijoje, mokina vaikučius kun. Petkaus parapijinėj mo
kykloje ir, reik tikėtis, greitu laiku galės mokyti ir kitose 
lietuviu tos vyskupijos parapijinėse mokyklose.

UZ KA YPATINGAI LIETUVOS LATVIAI AGITAVO 
BALSUOTI.

Panevėžio apygardoje Pakuršės apielinkėje (valsčiuo
se) Brunavos, Vaškų, Žeimelio, N. Radviliškio, Budbergio 
latviai, stambieji ūkininkai ar tikri dvarininkai, kurstė 
savuosius ir šiaip jau žmones balsuoti už N.14, t.y. už 
lenkų dvarininkų kandidatus, sakydami su jais „amžių 
sutartį” esą padare, su jais (N. 14) ir baudžiavą Lietu
voje, matomai, grąžinti norima. Ar šiokio, ar tokio plau
ko lietuvių būta, bet vis tik piktinosi latviais. Ir kada 
bus lenku priverstinos kraustynės iš Lietuvos, žmonės 
noriai tiks pakuršėje ir latvius į Latviją suvyti kaip kad 
kasdieną Latvijoj gyventojus lietuvius iš ten į Lietuvą 
kuone ligi pat marškinių nunuogindami gena.

Prie lenkų dvarininkų N. 14 pažymėtina: Vaškuose 
rinkimai gudria galva, smulkiu protu „valdžios” vyrų 
žmonėms buvo aiškinami. „Valstiečių Sąjunga” prieš ir 
per rinkimus į St. Seimą tikra bala yra pasidariusi: taiko
si „Valst. Sąjungos" narys valdžioje, — čia valdžios at
stovybė, čia ir „Valstiečiu Sąjungos" agitacijų biuras. Ir 
vis tai dvarininkų palaikomi. Oficijalus valdžios vyras 
ir „Valst. Sąj.” nar^s aiškina: Išsirinkite vieną pirmuti
nį numeri (o pirmutinis N. 1 čia yra „Valst. 8ąj.” atmes
kite 14 numerių ir tik keturioliktąjį pasiėmę įmeskitel... 
Vadinasi, agituojama ir už N. 1 „Valst. Sąj.” ir už N. 14— 
lenkų dvarininkų — drauge kokį, ponas norėtum, — imk, 
o kokį paims, tai vistiek. Taip išeina ir taip, tik elgtis te
gali tėvynės išgama, dvarininkbernis ar dvarponis, ku
riam ne savivaldybės atstovavimo reikalai rūpi, bet 
šlykšti darbo žmonėms pražūtinga savo magazinkromi 
agitacija. Nenuostabu: „Valstiečių Sąjungos” N. 1-me, 
kaip ir lenkų N. 14-me kandidatais kyši žymus dvarinin
kai. Suprask, jog varnas varnui į akį nekirs.

„Kauno Laisvė”

22 NEGRAI KANKINIAI POPIEŽIAUS BEATIFIKUOTI

Rymas, birželio 6 d. — Šiandien Sv. Petro Bazilikoje 
su didelia iškilme Popiežius Benediktas priskyrė prie pa
laimintųjų 22 negru kurie mirė kankiniais Ugandoje, 
valdant karaliui Mwanga.

Kardinolai, vyskupai ir kiti prakilniausi dvasiškiai, 
kartu su misijonieriais kunigais, nuvargusiais nuo savo 
sunkaus darbo karštose šalyse, atėjo į Sv. Petro bažny
čios vidurį, kad išgirsti popiežiaus Benedikto paskelbimą 
beatifikacijos.

Popietėje šv. Tėvas atėjo į baziliką, lydimas kardinolų, 
kad pagerbti paveikslus ir relikvijas tų kuklių šventųjų.

Ugandos katalikų nukankinimas įvyko 1886 m. J.uo- 
zas Mkasa, vyriausias pazius karaliaus Mwanga. buvo 
pirmutinis, kankinys; po tam trisdešimts naujai apkrikš
tytų katalikų, atsisakiusių išsižadėti tikėjimo, tapo mirti
nai sudeginti, ir veik po tam liko nukankinta viršaus 
septyniasdešimties kitų.F > . —________—__________

%

PEIKIA MOTERŲ DRABUŽIUS.

Moters darosi vis labiau nepadoresnės savo^parėduose, 
anot tvirtinimų Moterų Kriaščionių Blaivininkių Unijos, 
36 to metinio seimo Germantown"e, Philadelphijoj.,

P-nia E. R. Ferguson, pavieto viršininkė, sulig nepa
doraus apsirėdymo skaitė sekančią rezoliuciją, kuri buvo 
viso seimo užgirta:

Kad męs matome su didžiausiu apgailestavimu nuolat 
beaugantį nepadorumą aprėdale moterų, ypač-gi jaunų 
merginų, męs todėl atsišaukiame į visas šios šalies moti
nas, kad prižiūrėtų savo duktris, kad jos padoriau apsirė
dytų, ir kad suprastų svarbą ir atsakomybę to dalyko. 
Dabartinė moterų mada ir apsirėdymas gali būt vien tik 
blėdingi kaip seniems, taip ir jauniems mus žmonėms.

Pasak p-ią Ferguson dabartinė moterų našenė yra 
doriško ištvirkimo ženklas ir pažeminimas visai tautai.

Atsišaukimas.

TVERIKME SU PAS1SKŪBINIMU PRAMONES VIE
NUOLIJA MUSU TEVYNEJE LIETUVOJE, BUS NEMA

ŽAI JAI PAGELBA.

Buvau pradėjęs steigti arba bent rengiausi prie stei
gimo tokios vienuolijos, kuri užsilaikytų savo išdirbiniais, 
dar valdydamas didę Waterbury’o Lietuvių parapiją, bet 
tai man buvo per daug sunku. Dar-gi, pasiliuosavęs nuo 
parapijos, buvau bemąstąs čia Amerikoje pabandyti suor
ganizuoti Lietuviams abiejų lyčių pramonės vienuoliją, 
bet čia baisiai daug pinigų reikėtų iš pat pradžios tokiam 
sumanymui įvykinti, o Lietuvoje su Amerikos pinigais 
tai būtų daug lengviaus tai padaryti.

Mano sumanytosios įstaigos tikslas yra štai koksai: 
Vienuolija priims visus norinčius įstoti vienuolijon iki 
galo amžio ir kiekvienam pristatys darbo tokio kokio kas 
mokės, o kas norės išsimokyti kitokio, tai turės progos, 
arba to paties dar geriau pasimkyti ar kitokio išmokti. 
Instodamas, kokį turtą kas turės, tai galės pavesti Vie
nuolijai, nes vienuolių visų yra visuomet bendras turtas 
sulyg principų: Nihil habentes omnia possidentes. Jei kas 
pabandęs metus naujokystės. atsitraukia iš vienuolijos, 
tai visas įneštasai turtas, bus sugrąžintas, tiktai už darbą 
nieko negaus, nes įstojantiems vienuolijon mokslas bus 
veltui, o kurie norės tiktai gauti mokslo ir atsitraukti 
įgiję mokslą, tai turės mokėti už mokslą, arba bent iki 
sulygtam laikui veltui dirbti. Vienuolija mokins rašyti 
ir skaityti, ir visokių darbų taigi ji reikalauja ir mokyto
jų nemažai. Škotijoje yra jau nuo seniai tokia vienulija 
ir gerai gyvuoja. Atskira įstaiga moterims ir atskira vy
ramas. • Moterų darbai: siuvimas, mezgimas, aktavojimas 
su mašinomis ir rankomis. Vyrų čimerninkystė, stalio- 
rystė, kalvystė etc.

Yra daug merginų, kurios bando čia Amerikoje įstoti 
į svetimtaučių vienuolijas, bet joms ten negerai, pačios 
dažnai skundžias, kad suaugusioms nelabai lengva iš
mokti anglų kalbos; o be kalbos, dažnai pakliūva po nuo- 
žvalga ir jų kitatautės neužkenčia. Daugelis, pabandę, at
sitraukia. Tikiuosi, kad merginų pirmiausia ne mažas 
skaičius atsišauks, tai meldžiu parašyti savo vardą ir pa
vardę, kiek turi metų, kokį darbą moki, kiek uždirbi ir 
turi susitaupius, susitaupęs? Kas nenorės įstoti vienuo
lijon, o vien tik padarys auką įstaigai, gaus vardą įstigėjo 
globėjo, arba pagarbos nario etc., sulig padarytos aukos 
didumo.

Šita vienuolija nevien nekliudys kitoms vienuolijoms, 
bet joje bus aiškinama apie pašaukimus, kaipo prirengi- 
mas į visas vienuolijas. Didžiausia bus mūs nuvargusiai
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Tėvynei pagelba iš vienuolijos, jei jos nariai žodžiu ir pa
vyzdžiu platins pilnąją blaivybę.

Atsišaukite kąveikiausia sekančiu antrašu:
Rev. P. Saurusaitis,

3 Capitol Ave.. Hartford, Conn.
Jei tas man pavykta; bent kiek lig lapkričio 15-tos, tai 

būtų iškilmingiausias 25 metų kunigystės jubiliejus 
šįmet.

dideles šermenys.
Pereitą panedėlį Philadelphijoj Sv. Kazimiero bažny

čioje su didelia iškilme tapo atlaikytos laidotuvių pamal
dos už a.a. Uršule Valantiejutę. Mišias laikė velionės gi
minaitis, Kun. Valantiejus, Waterbury’o lietuvių klebo
nas. Jam asistavo prie mišių kun. Karalius ir kun. Ba
kenas, pamokslą sakė kun. J. Kaulakis, vietos klebonas. 
Ih kapus palydėjo be kitų ir 4 kunigai.

Nabašnikė paliko nubudime dvi seseris: Agniešką 
Kalvaitienę, Camden’e, N. J. ir Prancišką Philadelphijoj. 
Iš Lietuvos paeina iš Butkaičių kaimo, Vasgirių parap., 
Raseinių pav.

Po šermenų atsilankęs ..Žvaigždės” redakcijon kun. 
Valantiejus, drauge su savo brioliu p. Antanu Valantie- 
jum iš Maspeth, N. Y. ir kun. J. Karalium—Washingtono 
Kat. Universiteto studentu — suteikė sekančių naujienų 
iš Waterburio didelės lietuvių kolionijos:

Pastaruoju atnaujinama lietuvių bažnyčia. Parapija 
dapirko bažnyčiai savasties už $25.000.00. Parapijos mo
kykloje mokinas 1050 vaikų. Mokytojauja 19 seserų- 
vienuolių, kurių tik viena lietuvė, o kitos prancūzės, bet 
mokančios lietuviškai. Parapija užlaiko taipos našlai
čiams prieglaudą. Joje.dabar esama 21 vaikas. Šįmet 
parapijinę mokyklą užbaigė 38 vaikai.

Waterburyje dabar straikuoja daugelio pabrikų darbi
ninkai.

Parsiduoda bučernė ir groserne
Great Neck’e L. L. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
tų ai — antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į sena 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski. New road. 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

RICHMONDO LIETUVIŲ 
BUDAVOJIMO IR SKOLINI 
MO BENDROVE IŠLEIS

■a ,

Birželio 17=tą dieną 1920 m. 
LIETUVIŲ-MUZIKALlSKOJE SVETAINĖJE 
ALLEGHENY AVE. IR TILTON STR., PHILADELPHIA, PA.

Taigi, Gerbiamosios ir Gerbiamieji, stokit į eilę visi 
užsirašydami šėrus, tuomi įsigysite sau pelną ir prigel- 
bėsite broliam lietuviam pasiskolinti perkant namus.

Męs jau prigelbėjom dviem mūsų broliam lietu
viam gauti paskolą ir po kelis naujų atišaukė, bet mums 
reikalinga kapitolo, o ji galim padidinti tik męs patys, lie
tuviai, pirkdami 3-čios eilės šėrus.

Todėl, lietuviai, stokim, neatidėliodami, į šią lietu
vių bendrove, kad toji bendrovė visados būtų pačių lie
tuvių vedama, o ne svetimtaučių. Sėtus gali pirkt lygiai 
vyrai ir moters, be jokio skirtumo pažiūrų, by tik kądau- 
giausia būtų lietuvių.

IN EIGOS
Premijos, nuošim

čiai ir bausmės $2.908,95
Paskolinti pinigai 1.600,00

4,508,95

$3,400,00
131,93 
76,00

c*

;as 
ijn

Paskelbimas.

BRAVO1 TIKRAS ATSAKYMAS!
Vaizdelis: aptieka Hazeltone, kelios dienos atgal. 

Pirkikas (vyras apie 50 metų senumo): „Duokit man 
bonkelę Trinerio Kartaus Vyno.” Pardavėjas: „Kodėl 
nenori šito kartaus vyno bonkelę?” Pirkikas: „Aš pri
pratęs prie Trinerio’Kartaus Vyno ir galiu pasitikėti juo. 
Aš bevelyčiau užmokėt brangiau už Trinerį, nei pirkti 
kokį kitą padirbi." Imk pavyzdį nuo šio žmogaus, kuris 
žino didę medicinišką vertę Trinerio vaistų. Jus patys 
kalti, jei priimat ^kokius menkos rųšies padirbius veitoj 
tikrojo Trinerio Amerikinio Eliksiro iš Kartaus Vyno. 
Joks pamėgzdžiojimas negali duoti tokių pasekmių, kaip 
kad Trinerio vaistai :per sųvirš 30 metų. Taipgi būtinai 
reikalauk ir kitų Trinerio 
vaistų (Trinerio Angelica 
Bitter Tonic, Trinerio Lini
ni ento. Trinerio Cough Seda- 
tive, Trinerio Antiputrin, 
Trinerio iRed’ĮPills), ir jus 
antiekininkas ar vaistų par
davėjas duos jums visus 
tuos vaistus. Joseph Triner 
Company, 1333—43 8. Ash- 
land Ave., Chicago, 111.- 

(Copyrigth, 1919, by 
Joseph Triner Company.,

Svarbu Visiems
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono ,pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

8uv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til- 
| pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len- _______________
kus ir bolševisus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikoa/politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški; musų tautiečiai padė- 
M. MILUKAS j tų praplatinti tą knygą šypač Amerikoje terp Valstijų

458 Grand St. Brooklyn. N. Y. .valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

. IŠLAIDOS.
Paskolos ir mor- 

gičiai
Carteris
Konstitucija
Knygos, popieriai 

ir rašymo daly
kai etc.

Išimta indėlio
Balansas Ižde

28.09
93,77

779,16
4,508795

— SPAUSTUVE

ATLIEKA VISO DRUKOR1SI 
DARBUS GERAI. PIGIAI IR GI

DRUKUOJa:
knygas, cirkuliorius, tikibtus, konstitui 
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIBTIMUS 
VESBLIIU, KOPERTUS. LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. fri^SIGRAUD

Kreipki** ant adresoi

3654 Richmond St
Philadelphia, Pa

limo, Bpnsriu ir rsumen* 
noi, vartojant

PAIN-EXPELLERI
“Draugą Reikale”

Šeimynos, kurios kart, dažinojo jo veikiančiu jieg,, dauginus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expelleris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklinta* 
musu vaizbaženkliu «

ANCHOR (ĮKeltems) įJa
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 800. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjust
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

1- os eilės šėrų
2- oe

140
155

Serų kaina; eilės $12,12
2-os, „ 6.06

Serų ištraukta 25
Išėmimo vertė:

1- ,os eilės’ $11,82
2- os ,. 5,82

ve-Męs peržiūrėję visas knygas atradom teisingai 
tlamas sekretoriaus Ir kasieriaus.

Jonas Čiurlionis Sekr.
3412 Mercer Str.
Philadelphia, Pa.

Jonas Smolukas
Juozas Jaakeliavičia
Jonas Vilimavičius 

pertikrintojai.

Pašportą
LIETOVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA. '

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie„ 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J,
arba ZvaigždėsLRedakcijoje:

Žvaigždė, 3654 R chmond St.
Philadelphia, Pa.

4*
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Kun. Mirono
PRAKALBOS!

GENERALIS LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Subatos vakare

12 d. Birzelio-June, I930-, 

Lietuvių Muzikai. Svetainėj 
Allegheny Ave. ir Tilton Str., Phila., Pa.

■ ■„ i M
Kalbės neseniai iš Lietuvos atvažiavęs kun. Mironas.

PRADŽIA PUSE PO 7 VAKARE.
* < i ■ ;

Gerbiamieji Lietuviai ir Lietuvaitėsl Užkviečiame 

visus be skirtumo pažiūru į šias prakalbas atsilankyti, 
• ' < 
nes visiems lygiai yra žingeidu išgirsti apie dabartini Lie- 
J ’ !
tuvos padėjimą, ką išaiškins gerb. kalbėtojas kun. Miro- 
U. Taipgi bus išaiškinta apie Pirmą Lietuvos Laisvės

Paskolą Amerikoje. Norintieji galės užsirašyti ir gauti 
' ė". C i -

Lietuvos Laisvės Bonus.
, ' i . i

Vakarą pagrąžins pilnas „Rūtos” choras su Lietu

vos Hymnu ir kitokiomis dainelėmis.

INŽANGA VELTUI
’LUX'- Uzkviecia Komitetas.

f

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon: .

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild.
Tar. Komitetas.: —

I. . .

M. J. Vinikas, J. Milius.
V. p. Jankauskas, Kun.
F. Kemėšis, P. Norkus, J.
O. Sirvydas. Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač- 
kąuskas. P. , S. Vilmontas.j 
Kum M.,Pankus;,„1

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jurgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės 
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechaniku Sąryšio 
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu :—

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief for Lithu
anians vardų:— t

JK-nn, A- Miiūfcafį,. A... .

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

74uO 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

Nedeliomis iki 4 po pietų.

Prisi uskit 
Prenumerata 
už ,Žvaigžde’

VAN A GAS, pub. co., i 
•/ J U 4 ■■■;'• • f • ,r*. IC \ ■

Juokų, Satyros, Savaitraštis, $2.00 metams.
951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame
■ C-”.. x. L.'! f i-'į,)"’-

skaityti visiems lietuviams

MAGDE. '‘Ak, kaip man niežti gal
vą! Išbandžiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir viskas tas | 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis- > 
kanu... Man gėda net darosi!”

MARE. . “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau
kai gražus, švelnus ir čysti. O tai 
todėl, kad aš vartoju RUFFLES !”

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne.!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausia 

. . . " plaukų ir odos šustiprintojis,
kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius-plaukus? Kas galbūt 
smagesnio už čystų neniežinčių galvos odų?

panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos : 
tryninjo: dviejjiaf trijų dienų bėgyje RUFFLES'Pfaiįės, mažinti’ į. 
plęiskąnas,fl sav.ait;ėš'iaike jy jau nei žyęnės neliks! Faktui tįk<9tkar-t , 
čiais suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

- „ Nusjpįrkta^šįųnakt RUFFLES, bonkutę aptįekoje.;-Kųštuos-tjk į 
. 6gc., bet jus;sakykite, kadjos vertos daug daugiaųi. paaiškinimai .

pridėti prie kiekvienos bonkutės. Je/negausite jūsų aptiekoje, tai' ! 
atsiųskite mums 75c. pftįto markėmis^.r tjioney prįęj šipkiu atlasu ■ . r

1 (ic F. AD. F’^-MTER O CO., 326-330-Broadway,. New York11—»■ wy

Ta’knygajyra'tai
Didžiausias savo rųsies veikalas, 

parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380'puslapių ir’papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:-
Ihdomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemin, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų.
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų žmonių. 
Nęinažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos irPeterburgo.su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 

. •. •
Knygos kaina...................................................2 dol.
Audeklo apdarais...................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50
ISMi Galima gauti “Žv.” Knygyne"

katalikams:
J ’ .

...... Jos gaunama mus redakcijoje.
Apeigos Kymo^ katalikų Bažnyčios. Lenkiš

ką! parjišė kun. J. Lunkevičius. Vertė.Ge 
fjgtią. Antra laida. Shenandoah, Pa.,

■ ,.,5 ........................................
Antanukas. Apysą^aB. Prūso. Vertė Šėlimas. 

. Antra laida, ^henandoah, Pa., 40 pus)..
Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety

je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488
pusi.

60

15

2.50
Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 

Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. , 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. ’ - 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga,,

- 2 6‘J pusi.; .. " 2’^0
Laiškai iš ^elion^s po Palestiną. Kaštais 

įuh. Antano Miluko. ShenandoAh, Va; 
94 pusi. 50»

Moterystė ,įr šeimyna. Įš vokiškos kalbos 
vertė, J. Gerutis. Philadelphia^ Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socljaliatai. Apysaka iš paskiausių’Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė JonaslKmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. • 1-&

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., IJs

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
m as. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai paraše Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

•Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

r-—-—— i
Pirriiutinis ir Geniausias Lietuviškas

CŽEIGOS»NAMAS arba MOTELIS
• NewQYorke

TelefonaejSpring 9537
LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.

Jei nenori būt nuskriaustu atvykus New Yor- 
Ran, tai tiesiog kreipkisSIi p. Gep. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakorteę 
dnt visų vandens kelių'i Lietuva ir iš Lietuvos, Išmai
no ir siunčia piniguš į visas pasaulio'dalis pagal dienos 
kursą. Parūpiha pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri: 
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus’ant laivo. Žo
džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
ągehturą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
D iekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvyne, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausitj są- 
žyirišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pipigų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bar tašius I 
498 V/jtlNOroN ST., NEW YORK CITY.I 

& .................................................... n....... ...................
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Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para?3 Pra
naičių Julė, Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai): 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas-Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908,'m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. PArenge ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis IĮ ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiašni vyrai ir typai.
Parengė ir išauk kun. A. Milukas. 1.50

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu-ZT 
va. Vy&kupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Atit^Garlaivio. 
Trįs Šatrijos Raganos apysaKėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia .kiek vienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235rpusl. 1.00

Pakis dėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 4161Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymafkiekvienai r 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon ‘ k 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50 F
Drūtais audeklo apdarais " 4.00 y

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50 !
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusk 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. , 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
n’ori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis rvelio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. i.oo

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fi., 47 pusi. 1O

irPeterburgo.su


Savaitinis Laikraštis i

Išeina kas Petnyfia.

„ŽVAIGŽDE”
3654 Richmond St. Philadelphia. Pa.

Kaina metams:
Ama-:koje ir Kanadoje . . 2 del.
Lietuvoje ir kitur .... 4 rub.

Korespondencijas ir pinigus siunčiant 
adressas:

The Lithuanian Weekly

5 žvaigžde
[ (The Star J
b PubhsheJ by ♦
C X MILUKAS A CO.
I Every Friday at Philada ’a.

? Yearly aiibscvjption £a.oo
į Advertising rates on application

1 All communication, should be addressed:

( “ŽVAIGŽDE” 1
<3054 Richmond St. Philadelphia, P*
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LIETUVIU SU BOLŠEVIKAIS
ritiuit <V.’ > -f • »:■»> .i , .i i : , '
True trin.latloo filed with the Pe.tma.ter at Philadelphia, Pa., on 

Ju: e ,o 192o as required by the Act of October 6, ,9*7.

RAUDONIEJI DERYBOSE SU TUŠČIOM RANKOM

Paryžius, 6 d. birželio. — Iš pasikalbėjimu Londone 
tarpe premięro Lloyd George’o ir Gregorio Krassin’O, 
bolševiku vaizbos ministerio paaiškėjo, ką Prancū
zą valdžia seniai manė, kad Rusija negali pristatyti žalios 
medžiagos atsilyginimui už išdirbystės produktus. Pa
tirta, jog Rusija neturi nieko parduoti išėmus kiek linu, 
kanapių ir platinumo, ir Britanijos vaizbos vyrai nelabai 
interesuojasi dabartinėmis ten einančiomis derybomis. 
Oficijalis prancūzu raportas sekančiai išdėsto Rusijos 
stovį:,j .

pPakrikimas suardė visą transportaciją ir išdalinimas 
produktu sustabdė produkciją ir pasėjo po visa šalį pa
irute.

Iš 30,000,0*0 pūdu reikalingiausiu maisto dalyku jie 
tik 19,000,000 pūdu pereitą metą užsiaugino. Bulvių 
Rusija suvartoja 23.000.000 pūdu, o pernai jų išsikasė 
tik 1.000.000 pūdu. Mėsos produktas buvo pernai tik 
600,000 pūdų vietoje 29,000,000. kaip reikėjo.

----------o----------
True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

June io 192o, as required by the Act of October 6. 1917.

LENKAI ATMUŠĖ BOLSEV1KUS.

Waršava, birželio 8 d. — Bolševiku spėkos tapo at
muštos atgal fronte tarpe Dvinos ir Berezinos upių, anot 
oficijalių raportų.

Lenkai užatakavo priešais miestelį Glubokoj. aštuo
niasdešimta penkias mylias į šiaurę nuo Minsko. Persi
laužę per sovietu eiles ir suėmę 800 belaisviu, taipgi daug 
grobio. Bolševikai, kurie perėjo Berezinos upę, liko nu
vyti atgal, sakoma.

Po sulaikymui ant Dvinos ir Berezinos upių bolševi
kai atsigabeno pėstininku diviziją ir 16,000 raiteliu, tiks
lu sulaužyti lenkų frontą tarpe Dniepro ir Dniestro. 
Palei augštąją Berezina lenkai užėmę Oscize.

, —c------------ -

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
June io i9»o, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKU-UKRAINU’ ATAKOS KIEVE ATMUŠTOS.
I • I • I . ■
Londonas, birželio 8 d. — Bolševikų oficijaliai rapor

tai iš Maskvos tvirtina, kad Kievo srityje, panedėlyje, IV..’ 
lenkų-ukrainų atakos tapo atmuštos. Taipgi pranešama 
apie susirėmimus į rytus nuo Bobruisko.

Bolševikai paliuosavo visus užsilikusius Britanijos 
karo belaisvius, prašant Anglijos Darbo partijos dele
gatams kaip praneša depeša iš Maskvos Daily Heraldui.

-------- o--------  
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

J une io 1910, as required by the Act of October 6, 1917

JAPONIJOS JURININKAI PAGROBĖ NIKOLAEVSKO 
TVIRTOVE SIBERIJOJ.

Tokio, birž, 8. — Oficijalis raportas sako, kad po oku
pavimui Nikolajevsko, Siberjoj, Japonijos jurininkais, 
pastarieji taipgi pagrobė tvirtovę. Japonai tvirtina, kad 
jų tautiečiai, kurie išliko nuo išžudymo kovo 12, kuriu 
buvę keli šimtai įskaitant moteris ir vaikus, tapo bolše
vikų išžudyti apie gegužės 25 d.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 10 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

ALBANAI SUNAIKINO ITALU BATALJONA. -------------- k
Londonas, birž. 6 d. — Albanijos sukilėliai sunaikino 

italų bataljoną netoli Alessio, ir Italijos karės laivai ap

šaudė miestą, kaip praneša Vienuos depaša Exchange 
Telegrap’ui, remianties Belgrado raportu. Kiti sumišimai 
atsitikę netoli Scutari ir Avlona, kur italai buvo privers
ti atsitraukti.

, ----------o----------
True translation filed with the Postmaeter at Philadelphia., Pa., on 

June lo 1920, as required by the Act of October 6. 1917.

BUBON1SKASAI MARAS VERA CRUZE.

Washington, 2 d. birželio. — Radio pranešimas nuo 
naikintojo Black Hawk Vera Cruz’e šiandien apreiškia, 
jog keturi nauji susirgimai džuma arba buboniškuoju ma
ru, čia įvykę.1 Iš viso čionais jau penkiolika žmonių su
sirgo pastaruoju ir šeši tokių ligonių pasimirė.

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
STEIGIAMASIS SEIMAS PRIĖMĖ LAIKINĄJA KON

STITUCIJA.
Lietuvos Atstovybė Amerikoje gavo sekantį olicijalį 

kablegramą iš Kauno nuo Eita: 
Lituania.

Washington
Steigiamasis Seimas priėmė laikinąja Konstituciją. 

Seka svarbiausieji punktai. Lietuvos Valstybės Demo
kratinė Respublika. Steigiamas Seimas suvereninės Lie
tuvos galios išreiškėjas. Seimas laidžia įstatymus, ratifi
kuoja sutartis su kitomis Valstybėmis, tvirtina biudžetą, 
prižiūri įstatymų vykinimą. Vykdomoji valdžia Prezi
dentas, Ministerių Kabinetas. Prezidentą renka Steigia
masis Seimas. Prezidentas kviečia Ministerį Pirmininką 
rablelist?) atstovaja. Respublika turi bausmės dovanoji
mo teisę. Iki Prezidentas išrinktas, pareigas eina seimo 
pirmininkas. Ministerių Kabinetas išvieno dirba ir atsa
ko. Ministerių Kabinetas atsako prieš Seimą, šiam išreiš
kus nepasitikėjimą, atsistatydina. Piliečiai be skirtumo 
lyties, tautybės, tikybos, lygus prieš įstatymus. Luomų 
titulų nėra. Visiems piliečiams duodama asmens, buto, 
korespondencijos neliečiamybė. Tikybos sąžinės, spau
dos, žodžio, streikų, susirinkimu, draugijų laisvė. Mirties 
bausmė naikinama.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje. J

KABLEGRAMA 1S KAUNO.
Lietuvos Atstovybė Amerikoje gavo sekantį kable

gramą iš Kauno nuo p. Balučio:
„Cirkuliare telegrama Nr. 188 Telegraphen Union pa

leista ir Vokiečiu spaudos kartojama žinia apie Lietu
viu padarytą sutartį su Bolševikais tikslu užpulti Lenkus 
ir Vokiečius bei buvimą Bolševiku Komisaru Kaune yra 
perdėm pramanyta, ir matomai yra Berlyno produktas, 
nes Kaune nėra Telegraphen Union atstovo.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje per M. J. Vinikas.

ištaigų darbuotės, bet ir visų ineisįų ir išlaidu fr šiaip 
įvairių pusiau oficialių dtaūgijų, kaip Lietuvos hdudoiia- 
sis Kryžius, ir visų ne valstybinių, privačių labdarybėj 
mokslo ir kitų įstaigų, kurios tik renka aukas iš vlsuome 
nės. Kiekvieno biliefiid yra teisė reikalauti, idant j 
paaukautas skatikas nueitų tiems tikslams, kuriems jis 
yfa aukavęs, b tebūtų kur į šąli budėtas. Lygiu budu 
kiekvieno Lietuvos piliečio, gyvenančio Amtfrfkcijė, jfta 
šventa teisė ir pareiga reikalauti, idant pįinifoji Įuo jo 
auka kokiems nors tėvynės reikalams ir būtį tiėmįrrrii- 
kalams sunaudota.

Svarbiausiąja Lietuvos Atstovybės užduotimi yra 
ginti Lietuvos piliečių reikalai ir visame kame jiems stoti 
pagelbon.

Iki šiol Lietuvos Atstovybė yra gavusi daugybę iš tų 
piliečiu nusiskundimų, jog surinktos aukos ar tai 
Raudon. Kryžiui, ar kitiems kokiems Lietuvos-Valstybės 
reikalams nėra tinkamai atiduodamos, kad kitados didi 
dalis suaukotu pinigu lieka atskaityta išlaidoms ku
rios kaip kada siekia iki trečdalio ar daugiau visos su
rinktos sumos. Priėjo iki to, jog vietos žmonės nepasit- 
kėdami pačiais rinkėjais rūpinos patys be tarpininkų pa
siųsti pinigus stačiai Lietuvon arba kaip kada ir visai 
nesiunčia palikdami prie savęs ir teisindamies tuomi, jog 
nėra žinios kaip ir kam pasiųsti. Taip toliau būti nepri
valo. Visos draugijos ir šiaip labdarybės staigoa, kurios 
renka aukas įvairiems tėvynės reikalams privalo pasi
duoti Lietuvos Atstovybės kontrolei ir pasižadėti jai su
teikti žinių ir prirodymu, kad šie surinktieji pinigai tin
kamai bus apversti ir sunaudoti tiems tikslams, kuriems 
bus renkami. Kiekvienas aukotojas tur teisę gauti iš 
Lietuvos Atstovybės žinią kaip ir kur jo paaukauti pini
gai tapo atiduoti ir kiekvienas pilietis ar pilietė pilnai 
teisėti bus neaukuoti jeigu patys rinkėjai tokių pažadų 
Lietuvos Atstovybei nebus suteikę ir gavę iš jos pritari
mą. Siu aukų sąskaiton neineina visi pinigų rinkimai 
atskirų partijų reikalams; už jų teisingą sunąudojimą 
atsako partijų komitetai ar valdybos.

Norėdama pravesti šią priežiūrą, Lietuvos Atstovybė 
Amerikoje šiuomi kviečia ir prašo visų labdaringų ir šiaip 
visokių įstaigų, kurios buvo užsiėmusios ar užsiima ko
kia nors pašalpa Lietuvos reikalams, suteikti Liėtjtfvos 
Atstovybei Amerikoje (Representative of Lithuania in 
America, 703-15th Str., N. W., Washington, D. C.) šių 
žinių:

1 Koumct ir kokiais tikslais yra susitvėrusi draugija, 
ar šiaip kokia įstaiga suteikimui kokios nors Lietuvai pa
šalpos ir kokiais tikslais šios įstaigos vardas, jos valdybos 
ar komiteto sąstatos ir adresai.

2 Kiek ši įstaiga yra suteikusi Lietuvai pagalbos nuo 
pasaulinio karo pradžios iki šiam laikui ir kur ir bar ko
kias valstybės ar visuomenės įstaigas tą pašalpą Lietu
von pasiuntusi.

Kiek ir kokiu budu pasitiki dar šiais metais surink
ti ir pasiųsti.

Suteikdama šių žinių, kiekviena įstaiga privalo ant 
rašto įteikti Lietuvos Atstovybei pasižadėjimą, jog iš visų 
surintų aukų ji pasižada pristatyti Lietuvos Atstovybei 
apyskaitą ir sutinka, kad kiekvienu sykiu nuo Lietuvos 
Atstovybės vardo gali būti daroma visu ineigų ir išlaidų 
kontrolė.

Visas susirašinėjimas su Lietuvos Atstovybe labdary
bės reikalais nėra jokiu žyminiu mokesniu apmokamas 
ir už pačių įstaigų registraciją ar išdavimą kokių nors 
paliuyjimų ar nuorašų jokio mokesnio nebus imama.

J. Vileišis
* .< • ■ 1 ‘

Lietuvos Atstovas Amerikoje.

D ELEI LIETUVOS PAŠALPOS DARBO.
Labdarybės yra gražus ir prakilnus darbas. Sis dar

bas yra dar prakilnesniu, jeigu jis yra vardan visu mūsų 
tautos, mūsų Valstybės gerovės ir labo. Gerbdama tokį 
savo atskiru piliečių darbą, kiekviena valstybė stropiai 
prižiūri, idant surinktos labdarybės tikslams aukos ir 
šiaip pinigai būtu tinkamai atiduodami ir sunaudojami 
vien tik tiems tikslams, kuriems jie buvo renkami.

Šiaip nusimanydama, Lietuvos Valstybes Taryba yrą 
įgaliojus Valstybės_Kontrolę prižiūrėti netik valstybės
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Žinios iš Lietuvos.
r -----

PO LENKAIS. (
Mūsų vargai via nesibaigia. Pavasariu darbai prisiar

tino, o padvadų lenkai nesiliauna reikalavę. Ima sta
čiai iš žagrės arklius ir kur tik įsako turi juos vežti. Žmo
nės nusiskundžia, kad dėl to būsią negalima lauku tinka
mai apdirbti. Vagystės ir plėšimai tai tankus apsireiški
mai. Siuomi ypatingai pasižymėjo neseniai išėjusios iš 
Punsko 2 kompanijos 41 8uv. pulko. Prieš pat Velykas 
nakty išplėšta našlės Ceginskienės malūnas ir išnešta 
keliasdešimtys pūdu žmonių suvežtu javu. Vagystės vie
toje rasta metaliniai legijoninku guzikai. Pasiskusta dėl 
to įvykio lenku vyriausybei, bet kaip paprastai ir šį da
lyką stengiasi užmuilinti. Kitose vietose legijoninkai 
vagia net vidury dienos. Kareivių bandos, valkiodamosi 
po kaimus ir klausinėdami neva masto nusiprikt progai 
ištikus, vagia ir grobia ką tik geresnio pamato. Taip ke
lioms dienoms tam atgal atsivilko į Zervynu kaimą du le
gijoninkai, kėsluos pavogti vieno ūkininko laikrodėlį, 
kuomet tas kūlė kluone, bet pastvėrę laikrodėlį turėjo pa
dėti atgal į vieta išvydę šeimininką beeinantį į butą. Su- 
siplūdę su šeimininku „svečiai” nusibaldė į Saltėnu kai
mą pas ūkininką Aleksą ir išbėgus išsigandusioms mote
rims vyro bedirbančio laukuose pašaukti, „svečiai" įsi
kraustė į statelį su pinigais ir iškraustė keletą šimtu 
markių pinigu. Atlikę savo darbą legijoninkai, pamatę 
šeimininką grįžtanti skubiai iš lauko, pasinėrė bėgti. 
Tasai pastvėręs lazdą pradėjo juos vyti, bet vagys spru
ko į girią ir pasislėpė. Ir dėl šio įvykio buvo pasiskūsta 
lenku komandantui, bet, kaip paprastai, tuom pasiskun
dimu viskas ir pasibaigė. Netik kareiviu bandos įvairiai 
vargina žmones, bet ir lenku žandarai visaip išnaudoja 
nelaimingus žmones. Lenku žandarai vaikštinėja iš kai
mo į kaimą ir visaip kabinėjasi prie žmonių, grąsydami 
žmonėms įvarioms bausmėmis, pav. užtai, kad vaikai mo
kinama lietuviškai, kad esama netyra. Kuomet toksai 
„ponas" gaus lašiniu arba kiaušiniu pareiškia, kad lietu
viškai gali mokinti ir viskas būna gerai. Tokių atsitikimu 
buvo Kramavo valsčiuje Vidgirių kaime. Okupantai da
ro dideliausius nuostolius netik privatiniems žmonėms, 
bet ir visuomenės viešas turtas yra naikinamas. Taip jie 
stvėrėsi ekspluoatuoti Lietuvos miškus. Lenkų karei
viai ir ežeruos mėto granatas ir šiuo neleistinu barbarin- 
gu būdu troškina ir naikina žuvis. Lenkų karininkai 
tai mato ir girdi, bet nuduoda nematant ir negirdint. Gal 
ir jiem teks taip pagautų žuvų paragaut!

Matyt, kad lenkams lygiai kaip ir vokiečiams tarptau
tiniai įstatymai nerašyti.

----------------- .

PAEZEREL1A1 (Sakių apskr.) Gegužės 3 d. 6 vai. po 
pietų ištiko Paežerėlius ir visą aulelinkę didelė audra su 
ledais, žaibais ir griaustiniu, kokios ir senesnieji žmonės 
nepamena. Ledai krito beveik visą valandą, giriniu 
obuoluku didumo, daugiau kaip pusė loto svarumo. Pri
krito jų taip storai, kad dar ir aut rytojaus vietomis 
buvo matyti. Audra padarė daug žalos javams, ypatin
gai bedygstantiems vasarojams, kloniai tiesiog užnešti 
žemėmis, iš po kurių vargu bei atsipeikės silpni diegai. 
Audra užkenkė netik laukams, bet ir sodams, nukapoda
mi ne vien žiedus, bet ir ūgius ir šakas. Žmonės nusi
minę ir apimti baimės, meldžia Visagalį, kad atitolintu 
tokias audras.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on
June xo »9?o, as required by the Act of Octooer 6, 1917.

DE LA HUERTA PRISIEKĖ KAIPO MEXICOS 
PREZIDENTAS.

Mexico City, 2 d. birž. — Adolfo de la Huerta, išrink- 
tasai laikinis Mexicoja prezidentas pereitą savaitę, šian
dien sudėjo prisaiką atstovų bute. Buvo prie tos progos 
didelė militarė paroda. Galerijos parliaments buvo pri
grūstos žmonių, tūkstančiai susispietė gatvėse.

Dipliomatinėje galerijoje buvo ir Kynų legacijos ofici- 
jalai, kurie patvirtino raportus, jog jų valdžia davė jiems 
įsakymus suteikti Mexicos laikinaijai valdžiai pripažini
mą de jure.

UPNINKAI. (Jonavos vaisė. Naktį iš 20 į 21 balan
džio Upninkų miestelio gyventojus užpuolė atsidanginę 
iš Čiobiškio lenku kareiviai, kuriais vadovavo karininkas 
Golub. Visas miestelyje grįčias iškrėtė, plėšė, vogė, kas 
jiems patiko. Nuo Kazio Jasionio legijoninkai paėmė 
arklį, ratus, pakinkius. Nuo Z. Kremermano pagrobta 
arklys su pakinkymu. Užvis daugiausiai nukentėjo Up
ninkų klebonija.

Lenku kareiviai šautuvų drūtgaliais atmušė kleboni
jos duris, įsigrūdė kunigo kambarin, viską išvertė, iš
draskė, grobė, kas po rankomis pakliuvo, vogė nosines, 
marškinus, pinigus, pagrobė sidabrinį kieliką prie mišių 
vartojamą, kurį, sulankstęs, karevis pasikišo po skvernu 
šinelio. Apsidirbę klebonijoje, nuvyko į tvartus. Čia ap
sireiškė lenku visas „kultūringumas". Liepiant karinin
kui Golub'iui, kareivis su kirviu iškirto kūtės duris, iš
sivedė kunigo arklį, pasikinkė į ratus, susidėję išplėštą 
turtą, Išsidangino į Čiobiškį.

Keista, kodėl lietuvių kareiviai, stovėdami už 200 
sieksniu ir matydami, kaip lenkai plėšia Upninkų gyven
tojus, tiems plėšikams nekliudė. Balandžio 23 d. lenkų 
kareiviai iš Gudonių Palaimos atėmė du arkliu. Balandžio 
26 d. Saleninkųsodžiaus gyventojus lenkai nežmoniškai 
privargino. Atėmė 3 arklius, apmušė daug moterų, ne
norėjusių atiduoti plėšikams turtą, du vyru mirtinai pri
mušė; keturis vyrus suareštavę, išsivežė.

LIUBAVAS. Čia šeštadienį 24 d. bal. tapo lenkų areš
tuotas klebonas Sakevičius. Areštavimo priežastis paeiti 
Jėnkų intrigos, kad labiau įkirėt lietuviams inteligen

Naujas Pasiryžimas.
Nedėlioję 6-tą dieną Birželio Maspetlio lietuvių bažny

čioje lankėsi kun. P. Saurusaitis. kuris čia buvo laikęs 
missijas pirm poros mėnesių. Kun. Saurusaitis laikė pa
skaitą apie draugijiniai ekonominius klausimus dėlei vie
tos Katalikų Tiesos Draugijos kuopos. Ta draugija yra 
pasiryžusi išleisti kun. Saurusaičio veikalą apie gerą pri
sirengimą prie Išpažinties, bet dar jai daug stokuoja lėšų. 
Po paskutiniam kun. Saurusaičio atsilankymui draugijos 
publikacijos ižde susidarė suma iš 72 dolerių, taigi tikima
si greitu laiku susirinks reikalingi 150 dolerių. Po savo 
paskaitai kun. Saurusaitis pranešė viešai žmonėms, kad 
jis pasiryžęs rūpintis įkūrimu dviejų naujų vienuolijų, 

' vienos vyrams, kitos moterims, (Kun. Saurusaičio atsi- 
jliepimą šitame reikale spauzdiname šitame „Žvaigždės” 
numeryje).

Nauja Vienuolė.
8-tą d. Gegužio šv. Dominiko seserų vienuolyne Ami

tyville ant Long Island salos, Brooklyno vyskupijoje, bu
vo pašventimas 15 naujų vienuoliu, tecp tų vienos lietu
vaitės iš Maspeto parapijos. Nauja lietuvė vienuolė 
sesuo M. Antanina buvo vadinama Marijona Zeleniute, 
duktė Jono Zelianio iš Maspeth’o. Vienuolyno bažnyčia 
buvo pilnutėlė iš visur suvažiavusių žmonių. Kunigų iš 
Brooklyno, New Yorko ir Newarko buvo į 50, terp tų 3 
lietuviai: kunigai— A. Milukas, N. Petkus ir tėvas Alfon

tams, kad šie nešdintųsi iš tariamosios Lenkijos. Kol ki
tus ..maištininkus” surado, kleboną visą naktį patvartėj 
išlaikė vežime po atvirų dangum, kartas nuo Karto klaus 
darni ar nešalta. Neva, tardyti ryto metą buvo išvežtas 
Vižainin, bet daugeliui lietuvių davus pasižadėjimų, leido 
sugrįžti Liubavan.

KAUNAS. V—4 (Elta.) Gautomis žiniomis, lenkai šio
mis dienomis suėmė ir išvežė Seinų Vyskupijos Holinkos 
(Sale Adamavičių, netoli Gardino) kleboną lietuvį kun. 
Praušinaitį. Liubavo klebonas kun. Sekevičius išvežtas 
balandžio 4 d. Kan. Grigaitis išvežtas iš Suvalkų į Gar
dino kalėjimą.

sas pasijonistas. Si seserų šv. Dominiko vienuolija jau 
turi apie pusę tuzino lietuvaičių seserų Brooklyno vys
kupijoje, mokina vaikučius kun. Petkaus parapijinėj mo
kykloje ir, reik tikėtis, greitu laiku galės mokyti ir kitose 
lietuviu tos vyskupijos parapijinėse mokyklose.

UZ KA YPATINGAI LIETUVOS LATVIAI AGITAVO 
BALSUOTI.

Panevėžio apygardoje Pakuršės apielinkėje (valsčiuo
se) Brunavos, Vaškų, Žeimelio, N. Radviliškio, Budbergio 
latviai, stambieji ūkininkai ar tikri dvarininkai, kurstė 
savuosius ir šiaip jau žmones balsuoti už N.14, t.y. už 
lenkų dvarininkų kandidatus, sakydami su jais „amžių 
sutartį” esą padare, su jais (N. 14) ir baudžiavą Lietu
voje, matomai, grąžinti norima. Ar šiokio, ar tokio plau
ko lietuvių būta, bet vis tik piktinosi latviais. Ir kada 
bus lenku priverstinos kraustynės iš Lietuvos, žmonės 
noriai tiks pakuršėje ir latvius į Latviją suvyti kaip kad 
kasdieną Latvijoj gyventojus lietuvius iš ten į Lietuvą 
kuone ligi pat marškinių nunuogindami gena.

Prie lenkų dvarininkų N. 14 pažymėtina: Vaškuose 
rinkimai gudria galva, smulkiu protu „valdžios” vyrų 
žmonėms buvo aiškinami. „Valstiečių Sąjunga” prieš ir 
per rinkimus į St. Seimą tikra bala yra pasidariusi: taiko
si „Valst. Sąjungos" narys valdžioje, — čia valdžios at
stovybė, čia ir „Valstiečiu Sąjungos" agitacijų biuras. Ir 
vis tai dvarininkų palaikomi. Oficijalus valdžios vyras 
ir „Valst. Sąj.” nar^s aiškina: Išsirinkite vieną pirmuti
nį numeri (o pirmutinis N. 1 čia yra „Valst. 8ąj.” atmes
kite 14 numerių ir tik keturioliktąjį pasiėmę įmeskitel... 
Vadinasi, agituojama ir už N. 1 „Valst. Sąj.” ir už N. 14— 
lenkų dvarininkų — drauge kokį, ponas norėtum, — imk, 
o kokį paims, tai vistiek. Taip išeina ir taip, tik elgtis te
gali tėvynės išgama, dvarininkbernis ar dvarponis, ku
riam ne savivaldybės atstovavimo reikalai rūpi, bet 
šlykšti darbo žmonėms pražūtinga savo magazinkromi 
agitacija. Nenuostabu: „Valstiečių Sąjungos” N. 1-me, 
kaip ir lenkų N. 14-me kandidatais kyši žymus dvarinin
kai. Suprask, jog varnas varnui į akį nekirs.

„Kauno Laisvė”

22 NEGRAI KANKINIAI POPIEŽIAUS BEATIFIKUOTI

Rymas, birželio 6 d. — Šiandien Sv. Petro Bazilikoje 
su didelia iškilme Popiežius Benediktas priskyrė prie pa
laimintųjų 22 negru kurie mirė kankiniais Ugandoje, 
valdant karaliui Mwanga.

Kardinolai, vyskupai ir kiti prakilniausi dvasiškiai, 
kartu su misijonieriais kunigais, nuvargusiais nuo savo 
sunkaus darbo karštose šalyse, atėjo į Sv. Petro bažny
čios vidurį, kad išgirsti popiežiaus Benedikto paskelbimą 
beatifikacijos.

Popietėje šv. Tėvas atėjo į baziliką, lydimas kardinolų, 
kad pagerbti paveikslus ir relikvijas tų kuklių šventųjų.

Ugandos katalikų nukankinimas įvyko 1886 m. J.uo- 
zas Mkasa, vyriausias pazius karaliaus Mwanga. buvo 
pirmutinis, kankinys; po tam trisdešimts naujai apkrikš
tytų katalikų, atsisakiusių išsižadėti tikėjimo, tapo mirti
nai sudeginti, ir veik po tam liko nukankinta viršaus 
septyniasdešimties kitų.F > . —________—__________

%

PEIKIA MOTERŲ DRABUŽIUS.

Moters darosi vis labiau nepadoresnės savo^parėduose, 
anot tvirtinimų Moterų Kriaščionių Blaivininkių Unijos, 
36 to metinio seimo Germantown"e, Philadelphijoj.,

P-nia E. R. Ferguson, pavieto viršininkė, sulig nepa
doraus apsirėdymo skaitė sekančią rezoliuciją, kuri buvo 
viso seimo užgirta:

Kad męs matome su didžiausiu apgailestavimu nuolat 
beaugantį nepadorumą aprėdale moterų, ypač-gi jaunų 
merginų, męs todėl atsišaukiame į visas šios šalies moti
nas, kad prižiūrėtų savo duktris, kad jos padoriau apsirė
dytų, ir kad suprastų svarbą ir atsakomybę to dalyko. 
Dabartinė moterų mada ir apsirėdymas gali būt vien tik 
blėdingi kaip seniems, taip ir jauniems mus žmonėms.

Pasak p-ią Ferguson dabartinė moterų našenė yra 
doriško ištvirkimo ženklas ir pažeminimas visai tautai.

Atsišaukimas.

TVERIKME SU PAS1SKŪBINIMU PRAMONES VIE
NUOLIJA MUSU TEVYNEJE LIETUVOJE, BUS NEMA

ŽAI JAI PAGELBA.

Buvau pradėjęs steigti arba bent rengiausi prie stei
gimo tokios vienuolijos, kuri užsilaikytų savo išdirbiniais, 
dar valdydamas didę Waterbury’o Lietuvių parapiją, bet 
tai man buvo per daug sunku. Dar-gi, pasiliuosavęs nuo 
parapijos, buvau bemąstąs čia Amerikoje pabandyti suor
ganizuoti Lietuviams abiejų lyčių pramonės vienuoliją, 
bet čia baisiai daug pinigų reikėtų iš pat pradžios tokiam 
sumanymui įvykinti, o Lietuvoje su Amerikos pinigais 
tai būtų daug lengviaus tai padaryti.

Mano sumanytosios įstaigos tikslas yra štai koksai: 
Vienuolija priims visus norinčius įstoti vienuolijon iki 
galo amžio ir kiekvienam pristatys darbo tokio kokio kas 
mokės, o kas norės išsimokyti kitokio, tai turės progos, 
arba to paties dar geriau pasimkyti ar kitokio išmokti. 
Instodamas, kokį turtą kas turės, tai galės pavesti Vie
nuolijai, nes vienuolių visų yra visuomet bendras turtas 
sulyg principų: Nihil habentes omnia possidentes. Jei kas 
pabandęs metus naujokystės. atsitraukia iš vienuolijos, 
tai visas įneštasai turtas, bus sugrąžintas, tiktai už darbą 
nieko negaus, nes įstojantiems vienuolijon mokslas bus 
veltui, o kurie norės tiktai gauti mokslo ir atsitraukti 
įgiję mokslą, tai turės mokėti už mokslą, arba bent iki 
sulygtam laikui veltui dirbti. Vienuolija mokins rašyti 
ir skaityti, ir visokių darbų taigi ji reikalauja ir mokyto
jų nemažai. Škotijoje yra jau nuo seniai tokia vienulija 
ir gerai gyvuoja. Atskira įstaiga moterims ir atskira vy
ramas. • Moterų darbai: siuvimas, mezgimas, aktavojimas 
su mašinomis ir rankomis. Vyrų čimerninkystė, stalio- 
rystė, kalvystė etc.

Yra daug merginų, kurios bando čia Amerikoje įstoti 
į svetimtaučių vienuolijas, bet joms ten negerai, pačios 
dažnai skundžias, kad suaugusioms nelabai lengva iš
mokti anglų kalbos; o be kalbos, dažnai pakliūva po nuo- 
žvalga ir jų kitatautės neužkenčia. Daugelis, pabandę, at
sitraukia. Tikiuosi, kad merginų pirmiausia ne mažas 
skaičius atsišauks, tai meldžiu parašyti savo vardą ir pa
vardę, kiek turi metų, kokį darbą moki, kiek uždirbi ir 
turi susitaupius, susitaupęs? Kas nenorės įstoti vienuo
lijon, o vien tik padarys auką įstaigai, gaus vardą įstigėjo 
globėjo, arba pagarbos nario etc., sulig padarytos aukos 
didumo.

Šita vienuolija nevien nekliudys kitoms vienuolijoms, 
bet joje bus aiškinama apie pašaukimus, kaipo prirengi- 
mas į visas vienuolijas. Didžiausia bus mūs nuvargusiai
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Tėvynei pagelba iš vienuolijos, jei jos nariai žodžiu ir pa
vyzdžiu platins pilnąją blaivybę.

Atsišaukite kąveikiausia sekančiu antrašu:
Rev. P. Saurusaitis,

3 Capitol Ave.. Hartford, Conn.
Jei tas man pavykta; bent kiek lig lapkričio 15-tos, tai 

būtų iškilmingiausias 25 metų kunigystės jubiliejus 
šįmet.

dideles šermenys.
Pereitą panedėlį Philadelphijoj Sv. Kazimiero bažny

čioje su didelia iškilme tapo atlaikytos laidotuvių pamal
dos už a.a. Uršule Valantiejutę. Mišias laikė velionės gi
minaitis, Kun. Valantiejus, Waterbury’o lietuvių klebo
nas. Jam asistavo prie mišių kun. Karalius ir kun. Ba
kenas, pamokslą sakė kun. J. Kaulakis, vietos klebonas. 
Ih kapus palydėjo be kitų ir 4 kunigai.

Nabašnikė paliko nubudime dvi seseris: Agniešką 
Kalvaitienę, Camden’e, N. J. ir Prancišką Philadelphijoj. 
Iš Lietuvos paeina iš Butkaičių kaimo, Vasgirių parap., 
Raseinių pav.

Po šermenų atsilankęs ..Žvaigždės” redakcijon kun. 
Valantiejus, drauge su savo brioliu p. Antanu Valantie- 
jum iš Maspeth, N. Y. ir kun. J. Karalium—Washingtono 
Kat. Universiteto studentu — suteikė sekančių naujienų 
iš Waterburio didelės lietuvių kolionijos:

Pastaruoju atnaujinama lietuvių bažnyčia. Parapija 
dapirko bažnyčiai savasties už $25.000.00. Parapijos mo
kykloje mokinas 1050 vaikų. Mokytojauja 19 seserų- 
vienuolių, kurių tik viena lietuvė, o kitos prancūzės, bet 
mokančios lietuviškai. Parapija užlaiko taipos našlai
čiams prieglaudą. Joje.dabar esama 21 vaikas. Šįmet 
parapijinę mokyklą užbaigė 38 vaikai.

Waterburyje dabar straikuoja daugelio pabrikų darbi
ninkai.

Parsiduoda bučernė ir groserne
Great Neck’e L. L. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
tų ai — antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į sena 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski. New road. 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

RICHMONDO LIETUVIŲ 
BUDAVOJIMO IR SKOLINI 
MO BENDROVE IŠLEIS

■a ,

Birželio 17=tą dieną 1920 m. 
LIETUVIŲ-MUZIKALlSKOJE SVETAINĖJE 
ALLEGHENY AVE. IR TILTON STR., PHILADELPHIA, PA.

Taigi, Gerbiamosios ir Gerbiamieji, stokit į eilę visi 
užsirašydami šėrus, tuomi įsigysite sau pelną ir prigel- 
bėsite broliam lietuviam pasiskolinti perkant namus.

Męs jau prigelbėjom dviem mūsų broliam lietu
viam gauti paskolą ir po kelis naujų atišaukė, bet mums 
reikalinga kapitolo, o ji galim padidinti tik męs patys, lie
tuviai, pirkdami 3-čios eilės šėrus.

Todėl, lietuviai, stokim, neatidėliodami, į šią lietu
vių bendrove, kad toji bendrovė visados būtų pačių lie
tuvių vedama, o ne svetimtaučių. Sėtus gali pirkt lygiai 
vyrai ir moters, be jokio skirtumo pažiūrų, by tik kądau- 
giausia būtų lietuvių.

IN EIGOS
Premijos, nuošim

čiai ir bausmės $2.908,95
Paskolinti pinigai 1.600,00

4,508,95

$3,400,00
131,93 
76,00

c*

;as 
ijn

Paskelbimas.

BRAVO1 TIKRAS ATSAKYMAS!
Vaizdelis: aptieka Hazeltone, kelios dienos atgal. 

Pirkikas (vyras apie 50 metų senumo): „Duokit man 
bonkelę Trinerio Kartaus Vyno.” Pardavėjas: „Kodėl 
nenori šito kartaus vyno bonkelę?” Pirkikas: „Aš pri
pratęs prie Trinerio’Kartaus Vyno ir galiu pasitikėti juo. 
Aš bevelyčiau užmokėt brangiau už Trinerį, nei pirkti 
kokį kitą padirbi." Imk pavyzdį nuo šio žmogaus, kuris 
žino didę medicinišką vertę Trinerio vaistų. Jus patys 
kalti, jei priimat ^kokius menkos rųšies padirbius veitoj 
tikrojo Trinerio Amerikinio Eliksiro iš Kartaus Vyno. 
Joks pamėgzdžiojimas negali duoti tokių pasekmių, kaip 
kad Trinerio vaistai :per sųvirš 30 metų. Taipgi būtinai 
reikalauk ir kitų Trinerio 
vaistų (Trinerio Angelica 
Bitter Tonic, Trinerio Lini
ni ento. Trinerio Cough Seda- 
tive, Trinerio Antiputrin, 
Trinerio iRed’ĮPills), ir jus 
antiekininkas ar vaistų par
davėjas duos jums visus 
tuos vaistus. Joseph Triner 
Company, 1333—43 8. Ash- 
land Ave., Chicago, 111.- 

(Copyrigth, 1919, by 
Joseph Triner Company.,

Svarbu Visiems
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono ,pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

8uv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til- 
| pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len- _______________
kus ir bolševisus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikoa/politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški; musų tautiečiai padė- 
M. MILUKAS j tų praplatinti tą knygą šypač Amerikoje terp Valstijų

458 Grand St. Brooklyn. N. Y. .valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

. IŠLAIDOS.
Paskolos ir mor- 

gičiai
Carteris
Konstitucija
Knygos, popieriai 

ir rašymo daly
kai etc.

Išimta indėlio
Balansas Ižde

28.09
93,77

779,16
4,508795

— SPAUSTUVE

ATLIEKA VISO DRUKOR1SI 
DARBUS GERAI. PIGIAI IR GI

DRUKUOJa:
knygas, cirkuliorius, tikibtus, konstitui 
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIBTIMUS 
VESBLIIU, KOPERTUS. LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. fri^SIGRAUD

Kreipki** ant adresoi

3654 Richmond St
Philadelphia, Pa

limo, Bpnsriu ir rsumen* 
noi, vartojant

PAIN-EXPELLERI
“Draugą Reikale”

Šeimynos, kurios kart, dažinojo jo veikiančiu jieg,, dauginus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expelleris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklinta* 
musu vaizbaženkliu «

ANCHOR (ĮKeltems) įJa
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 800. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjust
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

1- os eilės šėrų
2- oe

140
155

Serų kaina; eilės $12,12
2-os, „ 6.06

Serų ištraukta 25
Išėmimo vertė:

1- ,os eilės’ $11,82
2- os ,. 5,82

ve-Męs peržiūrėję visas knygas atradom teisingai 
tlamas sekretoriaus Ir kasieriaus.

Jonas Čiurlionis Sekr.
3412 Mercer Str.
Philadelphia, Pa.

Jonas Smolukas
Juozas Jaakeliavičia
Jonas Vilimavičius 

pertikrintojai.

Pašportą
LIETOVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA. '

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie„ 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J,
arba ZvaigždėsLRedakcijoje:

Žvaigždė, 3654 R chmond St.
Philadelphia, Pa.

4*
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Kun. Mirono
PRAKALBOS!

GENERALIS LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Subatos vakare

12 d. Birzelio-June, I930-, 

Lietuvių Muzikai. Svetainėj 
Allegheny Ave. ir Tilton Str., Phila., Pa.

■ ■„ i M
Kalbės neseniai iš Lietuvos atvažiavęs kun. Mironas.

PRADŽIA PUSE PO 7 VAKARE.
* < i ■ ;

Gerbiamieji Lietuviai ir Lietuvaitėsl Užkviečiame 

visus be skirtumo pažiūru į šias prakalbas atsilankyti, 
• ' < 
nes visiems lygiai yra žingeidu išgirsti apie dabartini Lie- 
J ’ !
tuvos padėjimą, ką išaiškins gerb. kalbėtojas kun. Miro- 
U. Taipgi bus išaiškinta apie Pirmą Lietuvos Laisvės

Paskolą Amerikoje. Norintieji galės užsirašyti ir gauti 
' ė". C i -

Lietuvos Laisvės Bonus.
, ' i . i

Vakarą pagrąžins pilnas „Rūtos” choras su Lietu

vos Hymnu ir kitokiomis dainelėmis.

INŽANGA VELTUI
’LUX'- Uzkviecia Komitetas.

f

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon: .

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild.
Tar. Komitetas.: —

I. . .

M. J. Vinikas, J. Milius.
V. p. Jankauskas, Kun.
F. Kemėšis, P. Norkus, J.
O. Sirvydas. Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač- 
kąuskas. P. , S. Vilmontas.j 
Kum M.,Pankus;,„1

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jurgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės 
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechaniku Sąryšio 
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu :—

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief for Lithu
anians vardų:— t

JK-nn, A- Miiūfcafį,. A... .

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

74uO 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

Nedeliomis iki 4 po pietų.

Prisi uskit 
Prenumerata 
už ,Žvaigžde’

VAN A GAS, pub. co., i 
•/ J U 4 ■■■;'• • f • ,r*. IC \ ■

Juokų, Satyros, Savaitraštis, $2.00 metams.
951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame
■ C-”.. x. L.'! f i-'į,)"’-

skaityti visiems lietuviams

MAGDE. '‘Ak, kaip man niežti gal
vą! Išbandžiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir viskas tas | 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis- > 
kanu... Man gėda net darosi!”

MARE. . “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau
kai gražus, švelnus ir čysti. O tai 
todėl, kad aš vartoju RUFFLES !”

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne.!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausia 

. . . " plaukų ir odos šustiprintojis,
kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius-plaukus? Kas galbūt 
smagesnio už čystų neniežinčių galvos odų?

panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos : 
tryninjo: dviejjiaf trijų dienų bėgyje RUFFLES'Pfaiįės, mažinti’ į. 
plęiskąnas,fl sav.ait;ėš'iaike jy jau nei žyęnės neliks! Faktui tįk<9tkar-t , 
čiais suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

- „ Nusjpįrkta^šįųnakt RUFFLES, bonkutę aptįekoje.;-Kųštuos-tjk į 
. 6gc., bet jus;sakykite, kadjos vertos daug daugiaųi. paaiškinimai .

pridėti prie kiekvienos bonkutės. Je/negausite jūsų aptiekoje, tai' ! 
atsiųskite mums 75c. pftįto markėmis^.r tjioney prįęj šipkiu atlasu ■ . r

1 (ic F. AD. F’^-MTER O CO., 326-330-Broadway,. New York11—»■ wy

Ta’knygajyra'tai
Didžiausias savo rųsies veikalas, 

parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380'puslapių ir’papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:-
Ihdomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemin, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų.
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų žmonių. 
Nęinažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos irPeterburgo.su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 

. •. •
Knygos kaina...................................................2 dol.
Audeklo apdarais...................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50
ISMi Galima gauti “Žv.” Knygyne"

katalikams:
J ’ .

...... Jos gaunama mus redakcijoje.
Apeigos Kymo^ katalikų Bažnyčios. Lenkiš

ką! parjišė kun. J. Lunkevičius. Vertė.Ge 
fjgtią. Antra laida. Shenandoah, Pa.,

■ ,.,5 ........................................
Antanukas. Apysą^aB. Prūso. Vertė Šėlimas. 

. Antra laida, ^henandoah, Pa., 40 pus)..
Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety

je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488
pusi.

60

15

2.50
Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 

Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. , 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. ’ - 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga,,

- 2 6‘J pusi.; .. " 2’^0
Laiškai iš ^elion^s po Palestiną. Kaštais 

įuh. Antano Miluko. ShenandoAh, Va; 
94 pusi. 50»

Moterystė ,įr šeimyna. Įš vokiškos kalbos 
vertė, J. Gerutis. Philadelphia^ Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socljaliatai. Apysaka iš paskiausių’Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė JonaslKmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. • 1-&

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., IJs

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
m as. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai paraše Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

•Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

r-—-—— i
Pirriiutinis ir Geniausias Lietuviškas

CŽEIGOS»NAMAS arba MOTELIS
• NewQYorke

TelefonaejSpring 9537
LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.

Jei nenori būt nuskriaustu atvykus New Yor- 
Ran, tai tiesiog kreipkisSIi p. Gep. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakorteę 
dnt visų vandens kelių'i Lietuva ir iš Lietuvos, Išmai
no ir siunčia piniguš į visas pasaulio'dalis pagal dienos 
kursą. Parūpiha pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri: 
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus’ant laivo. Žo
džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
ągehturą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
D iekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvyne, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausitj są- 
žyirišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pipigų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bar tašius I 
498 V/jtlNOroN ST., NEW YORK CITY.I 

& .................................................... n....... ...................

, ■ -V-X-

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para?3 Pra
naičių Julė, Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai): 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas-Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908,'m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. PArenge ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis IĮ ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiašni vyrai ir typai.
Parengė ir išauk kun. A. Milukas. 1.50

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu-ZT 
va. Vy&kupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Atit^Garlaivio. 
Trįs Šatrijos Raganos apysaKėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia .kiek vienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235rpusl. 1.00

Pakis dėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 4161Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymafkiekvienai r 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon ‘ k 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50 F
Drūtais audeklo apdarais " 4.00 y

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50 !
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusk 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. , 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
n’ori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis rvelio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. i.oo

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fi., 47 pusi. 1O
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